
SLUŽBENI GLASNIK

GRADA OPUZENA

GODINA XXIII Opuzen, ponedjeljak 09. listopada 2023. godine Broj 5

SADRŽAJ

GRADSKO VIJEČE

Br. akta Stranica

27. Poslovnik skupštine Turističke zajednice Grada Opuzena

28. Odluka o razrješenju i izboru novih članova Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada
Opuzena

29. Pravilnik o provedbi postupaka nabave jednostavne vrijednosti

30. Odluka o suglasnosti za sklapanje ugovora o korištenju poslovnog prostora u vlasništvu Grada
Opuzena

31. Odluka o poništenju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Opuzena

32. Odluka u svezi utvrđivanja statusa nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi (dio k.č.
3012 k.o. Opuzen)

33. Odluka u svezi utvrđivanja statusa nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi (dio k.č.
3013 k.o. Opuzen I )

34. Odluka u svezi utvrđivanja statusa nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi (k.č. 814
k.o. Opuzen I ) u registar nerazvrstan

35. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u cijeni programa
Dječjeg vrtića Opuzen

36. Odluka o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice Opuzen

37. Zaključak o odbijanju prijedloga za prodaju nekretnine

38. Impressum

103

106

107

110

111

112

113

114

115

116

115

116



Stranica 103 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 14-16. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“, broj 52/19 i 49/20) i članka 17. Statuta
Turističke zajednice Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 9/21), Skupština Turističke zajednice Grada Opuzena na sjednici održanoj dana
13. ožujka 2023. godine donijela je

POSLOVNIK
O RADU SKUPŠTINE TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA OPUZENA

1.OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim poslovnikom utvrđuje se način rada Skupštine Turističke zajednice Grada Opuzena (u daljnjem tekstu: Skupština) i to:
- način konstituiranja Skupštine, postupak potvrđivanja odnosno prestanka mandata članova Skupštine;
- postupak izbora i razrješenja članova Turističkog vijeća, te izbor predstavnika Zajednice u Skupštinu Turističke zajednice županije,
- prava i dužnosti članova Skupštine,
- sazivanje i vođenje sjednice Skupštine i
- javnost rada Skupštine,
- druga pitanja od značaja za rad Skupštine zajednice.

Članak 2.

Sastav, djelokrug i ovlaštenja Skupštine utvrđena su Statutom Turističke zajednice Grada Opuzena (u daljnjem tekstu: Zajednica).

Članak 3.

Skupština Zajednice odlučuje na sjednicama.
Redovna sjednica održava se najmanje dva puta godišnje, i to jednom do kraja veljače i jednom do kraja prosinca.

Članak 4.

Rad Skupštine je javan. Javnost se može iznimno isključiti samo u odnosu na isprave i podatke koji predstavljaju poslovnu tajnu. Sjednici Skupštine Zajednice
može prisustvovati svaki zainteresirani član Zajednice, a osobe koje nisu članovi Zajednice, samo ako su pozvani ili po odobrenju Skupštine Zajednice.

Članak 5.

Predstavnici u Skupštini Zajednice kao i druge osobe koje prisustvuju na Sjednici Skupštine Zajednice dužni su pridržavati se odredaba ovog Poslovnika.

2. KONSTITUIRANJE SKUPŠTINE, POSTUPAK POTVRĐIVANJA, ODNOSNO PRESTANAK
MANDATA ČLANOVA SKUPŠTINE

Članak 6.

Pripremne radnje za osnivanje Zajednice i sazivanje Osnivačke skupštine obavlja Gradonačelnik.

Članak 7.

Na osnivačkoj skupštini potvrđuje se mandat članova Skupštine, biraju članovi Turističkog vijeća. Na osnivačkoj skupštini donosi se Statut Zajednice i
Poslovnik o radu Skupštine, a mogu se donositi i drugi akti potrebni za rad Zajednice (godišnji program rada, odluka o osnivanju i ustrojstvu Turističkog ureda i
sl.) Na osnivačkoj skupštini bira se zapisničar i dva ovjerovitelja zapisnika, te njihovi zamjenici.

Članak 8.

Osnivačku skupštinu otvara i njome predsjedava Gradonačelnik koji je ujedno i Predsjednik Zajednice.

Članak 9.

Potvrđivanje mandata članova Skupštine obavlja se na početku osnivačke skupštine.
Potvrđivanje mandata iz stavka 1. ovog članka obavlja se na prijedlog verifikacijske komisije koju bira Skupština. Verifikacijska komisija prijedlog za
utvrđivanje mandata članova Skupštine podnosi na temelju izviješća o provedenim izborima. Verifikacijsku komisiju sačinjava predsjednik i dva člana izabrani
iz redova članova Skupštine.

Članak 10.

Od dana potvrđivanja mandata, član Skupštine ima prava i dužnosti člana Skupštine utvrđene Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog
turizma, Statutom zajednice, do prestanka mandata. Danom potvrđivanja mandata novoizabranim članovima Skupštine prestaje mandata članovima Skupštine
prethodnog mandata.



Stranica 104 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Mandat članova Skupštine Zajednice traje 4 (četiri) godine.
Članu Skupštine Zajednice može prestati mandat i prije isteka vremena na koje je primljen:
-opozivom od strane člana Zajednice čiji je predstavnik,
-prestankom rada kod člana Zajednice čiji je predstavnik,
-na osobni zahtjev.

Potvrđivanjem mandata članovima Skupštine, Skupština se smatra konstituiranom.

Članak 11.

Skupština Zajednice može pravovaljano odlučivati ako sjednici prisustvuje više od polovice članova Skupštine.
Skupština Zajednice odlučuje većinom glasova prisutnih članova, ako ovim Statutom nije drugačije propisano.
Ako na sjednici Skupštine ne prisustvuje više od polovice članova Skupštine, na istoj se saziva sljedeća sjednica Skupštine, s datumom održavanja unutar 15
dana od dana sazivanja neodržane sjednice Skupštine, te iznimno od stavaka 1. i 2. ovoga članka, tako održana sljedeća Skupština može pravovaljano odlučivati
i kad sjednici ne prisustvuje više od polovice članova Skupštine pod uvjetom da odlučuje dvotrećinskom većinom glasova prisutnih članova.

Članak 12.

Ako Skupština ne usvoji izvješće o izvršenju programa rada i izvješće o radu Turističkog vijeća, na istoj sjednici se raspušta Turističko vijeće i saziva nova
sjednica Skupštine na kojoj se izabiru novi članovi Turističkog vijeća.

Članak 13.

Za donošenje odluke o izboru tijela Zajednice potrebno je da na sjednici Skupštine prisustvuje više od polovice ukupnog broja članova Skupštine. Izabrani su
oni kandidati za koje je glasovala većina prisutnih članova Skupštine, a koji su dobili redom najveći broj glasova.

Članak 14.

Skupština može razriješiti člana Turističkog vijeća ako ne obavlja svoje dužnosti u skladu sa Zakonom i Statutom Zajednice.
Postupak za razrješenje odnosno opoziv u smislu stavka 1. i 2. ovog članka može se pokrenuti i na prijedlog 5 članova Skupštine ili Predsjednika Zajednice.

Članak 15.

Skupština će razriješiti člana Turističkog vijeća u slučaju podnošenja ostavke.

3. PRAVA I DUŽNOSTI ČLANOVA SKUPŠTINE

Članak 16.

Članovi Skupštine imaju pravo i dužnost da prisustvuju sjednicama Skupštine i sudjeluju u njihovom radu i odlučivanju. Iznimno od odredbe stavka1. ovog
članka počasni članovi Zajednice mogu sudjelovati u radu Skupštine, ali bez prava odlučivanja.

Članak 17.

Članovi Skupštine imaju pravo i dužnost:
- prisustvovati sjednicama Skupštine,
- predlagati raspravu o pojedinim pitanjima,
- postavljati pitanja u svezi sa provođenjem odluka, zaključaka i drugih akata Skupštine,
- podnositi prijedloge i postavljati pitanja u svezi sa radom Turističkog vijeća,
- podnositi prijedloge i postavljati pitanja u svezi rada Turističke zajednice i Turističkog ureda.

Članak 18.

Članovi Skupštine imaju pravo na postavljeno pitanje dobiti usmeni odgovor na sjednici
Skupštine. Ako nije moguće postupiti u skladu sa stavkom 1. ovog članka, članu
Skupštine na postavljeno pitanje dostaviti će se pismeni odgovoru roku od 15 dana.

4. SAZIVANJE I VOĐENJE SKUPŠTINE

Članak 19.

Skupština radi na sjednicama. Redovno i izvanredno održavanje sjednica Skupštine uređeno je Statutom Zajednice.

Članak 20.



Stranica 105 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Poziv na sjednicu, koji sadrži mjesto, dan, sat održavanja sjednice, članovima Skupštine, počasnim članovima Skupštine, te drugim pravnim i
fizičkim osobama na koje odnosi dnevni red upućuje se u pravilu najmanje 7 dana prije dana određenog za održavanje sjednice.
Uz poziv na sjednicu, članovima Skupštine se dostavlja prijedlog dnevnog reda i odgovarajući materijal koji će se razmatrati na sjednici Skupštine. Uz poziv na
sjednicu, dostavlja se i zapisnik sa prethodne sjednice.
O prisutnosti članova Skupštine na sjednici Skupštine vodi se evidencija. Predsjedavajući obavještava Skupštinu o tome tko je, osim članova, pozvan na
sjednicu Skupštine i koji su članovi obavijestili da su spriječeni prisustvovati sjednici.

Članak 21.

Na početku sjednice utvrđuje se dnevni red prema prijedlogu koji je naznačen u pozivu na sjednicu. Predloženi dnevni red može se na početku sjednice i u toku
rasprave o dnevnom redu proširiti ili pojedini predmeti skinuti sa dnevnog reda na prijedlog predsjedavajućeg ili člana Skupštine.

Članak 22.

Poslije utvrđivanja dnevnog reda prelazi se na raspravu o pojedinim točkama i to redom koji je utvrđen prihvaćenim dnevnim redom.
Na sjednici se o svakom predmetu dnevnog reda raspravlja prije nego što se o njemu odlučuje.
Prijave za raspravu podnose se čim se otvori rasprava, a sve do zaključenja rasprave. Predsjedavajući zaključuje raspravu kada utvrdi da nema više prijava za
raspravu.

Članak 23.

Na sjednici Skupštine glasuje se u pravilu javno, osim ako se na sjednici ne odluči
drugačije.
Poslije završenog glasovanja predsjedavajući utvrđuje rezultate glasovanja i na temelju rezultata objavljuje da li je prijedlog prihvaćen ili odbijen.

Članak 24.

Svaki član skupštine ima pravo na početku sjednice iznijeti primjedbe na zapisnik sa prethodne sjednice.
O osnovanosti primjedbe na zapisnik odlučuje se na sjednici bez rasprave. Ako se primjedba prihvati, izvršiti će se u zapisniku odgovarajuća izmjena.
Zapisnik na kojega nema primjedbi kao i zapisnik suglasno izvršene izmjene temeljem primjedbi smatra se usvojenim.

Članak 25.

O radu sjednice vodi se zapisnik. Zapisnik sadrži osnovne podatke o radu sjednice, a naročito o prijedlozima iznijetim na sjednici i o donesenim odlukama. U
zapisnik se unosi i rezultat glasovanja o pojedinom predmetu. Zapisnik potpisuju Predsjedavajući, zapisničar i ovjerovitelj zapisnika.

Izvornici zapisnika sa sjednica Skupština čuvaju se u Turističkom uredu.

5. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 26.

Ovaj Poslovnik stupa na snagu nakon usvajanja na sjednici Skupštine, osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

Predsjednik:

Ivan Mataga, mag.oec.



Stranica 106 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 17. Statuta Turističke zajednice Grada Opuzena (Službeni glasnik Grada Opuzena 9/21), Skupština Turističke zajednice Grada Opuzena na III. sjednici održanoj 19. rujna
2023. godine donijela je

O D L U K U

O razrješenju i izboru novih članova Turističkog vijeća
Turističke zajednice Grada Opuzena

I.

Razrješuju se 2 (dva) člana Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada Opuzena – Ivica Odak i Anđela Kraljević, te se imenuju 2 (dva) nova člana umjesto dva razriješena člana kako slijedi:
1. Goran Grljušić (umjesto Ivice Odaka)
2. Nevena Majić (umjesto Anđele Kraljević)

II.

Turistička zajednice Grada Opuzena zasjeda u sljedećem sastavu:
1. Suzana Mušan
2. Ivan Aničić
3. Ante Vidović
4. Vedran Jurinović
5. Živko Mustapić
6. Katarina Krmek
7. Goran Grljušić
8. Nevena Majić

III.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od donošenja iste, a bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

Opuzen, 19. rujna 2023. godine

SKUPŠTINA
TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA OPUZENA

Predsjednik
Ivan Mataga, mag.oec.



Stranica 107 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Temeljem članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/2016 i 114/22) ) i članka 34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj: 3/13, 2/18,
2/21 i 3/21 -pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Opuzena donijelo je na XXV. sjednici održanoj dana 09. listopada 2023. godine, donijelo je

PRAVILNIK O PROVEDBI POSTUPAKA NABAVE JEDNOSTAVNE VRIJEDNOSTI

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
1) Ovim Pravilnikom uređuju se pravila, uvjeti i postupci jednostavne nabave roba i usluga te provedbu projektnih natječaja procijenjene vrijednosti manje od 26.540,00 eura bez

PDV-a, odnosno radova procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 eura bez PDV-a (u daljnjem tekstu: nabava jednostavne vrijednosti) za koje sukladno odredbama Zakona o javnoj
nabavi ne postoji obveza provedbe postupaka javne nabave. U provedbi postupaka nabave robe, radova i usluga naručitelj poštuje osnovna načela javne nabave s ciljem zakonitog,
namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih sredstava. Osim ovog Pravilnika, naručitelj je obvezan primjenjivati i druge važeće zakonske i podzakonske akte, kao i interne akte, a
koji se odnose na pojedini predmet nabave u smislu posebnih zakona (npr. Zakon o obveznim odnosima, Zakon o prostornom uređenju i gradnji i dr.).

II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 2.
1) O sukobu interesa na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi.

III. PROVEDBA POSTUPKA NABAVE JEDNOSTAVNE VRIJEDNOSTI ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOSTI MANJA OD 10.000,00 EURA

Članak 3.
1) Jednostavnu nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti manje od 10.000,00 eura provodi Jedinstveni upravni odjel izdavanjem narudžbenice ili zaključivanjem ugovora s

jednim gospodarskim subjektom po vlastitom izboru. Narudžbenicu potpisuju pročelnik i gradonačelnik. Ugovor potpisuje Gradonačelnik.

Članak 4.
1) Izuzeća koja su navedena u članku 30. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16 i 114/22) odnose se na Pravilnik.

IV. PROVEDBA POSTUPKA NABAVE JEDNOSTAVNE VRIJEDNOSTI ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 10.000,00 EURA, A MANJA OD
26.540,00 EURA ZA ROBU I USLUGE, ODNOSNO 66.360,00 EURA ZA RADOVE

Članak 5.
1) Nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 10.000,00 eura, a manje od 26.540,00 eura za nabavu robu i usluga, odnosno manja od 66.360,00 eura za radove

započinje zahtjevom Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela za pokretanjem postupka jednostavne nabave. Gradonačelnik donosi odluku o pokretanju postupka te imenuje
ovlaštene predstavnike naručitelja. U pripremi i provedbi postupka nabave jednostavne vrijednosti moraju sudjelovati najmanje 3 (tri) ovlaštena predstavnika.

2) Kod postupaka jednostavne nabave procjenjene vrijednosti jednake ili veće od 10.000,00 eura, a manje od 26.540,00 eura za nabavu robu i usluga, odnosno manja od 66.360,00 eura
za radove, postupak se provodi pozivom na dostavu ponuda od najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta po vlastitom izboru, i/ili objavom na službenoj stranici Grada Opuzena.

3) Ovlašteni predstavnici naručitelja koji provode postupak nabave daju prijedlog za odabir najpovoljnije ponude gradonačelniku. Naručitelj je obvezan odluku o odabiru ponude bez
odgode istovremeno dostaviti odabranom ponuditelju na dokaziv način (dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mailom) u primjerenom roku.

4) Poziv na dostavu ponuda upućuje se na način koji omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od strane gospodarskog subjekta (dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju
telefaksom, potvrda e-mailom).

5) Rok za dostavu ponuda ne smije biti kraći od 8 dana od dana upućivanja odnosno objavljivanja poziva za dostavu ponuda. U slučaju iznimne žurnosti, rokovi navedeni u ovom članku
mogu se skratiti. Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima naručitelja.

6) Nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 10.000,00 eura, a manje od 26.540,00 eura za nabavu robu i usluga, odnosno manja od 66.360,00 eura za radove
provodi se zaključivanjem ugovora sa odabranim gospodarskim subjektom.

7) Ugovor potpisuje Gradonačelnik.

8) Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv na dostavu ponuda može se uputiti najmanje 1 (jednom) gospodarskom subjektu, u slučajevima:
- kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi, kod zaštite isključivih prava i na temelju isključivih prava na temelju posebnih Zakona i dr. propisa,
- kod hotelskih i restoranskih usluga, odvjetničkih usluga, javnobilježničkih usluga, zdravstvenih usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, konzultantskih usluga, konzervatorskih

usluga, usluga vještaka, usluga tekućeg održavanja skloništa kod kojih je uvjet da ponuditelj posjeduje ovlaštenje za obavljanje poslova,
- kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju započetih, a povezanih funkcionalnih ili prostornih cjelina,
- kao i u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva žurnost te u ostalim slučajevima po Odluci naručitelja.

9) Poziv na dostavu ponuda koji se upućuje najmanje 1 (jednom) gospodarskom subjektu u iznimnim slučajevima iz prethodnog stavka ovog članka ne objavljuje se na internetskim
stranicama naručitelja.

V. ZAPRIMANJE, IZRADA I DOSTAVA PONUDA

Članak 6.

1) Ponude se dostavljaju poštom, osobno na adresu Naručitelja ili na e-mail adresu naručitelja navedenu u pozivu za dostavu ponuda. Ako se ponude predaju osobno ili poštom,
dostavljaju se u zatvorenim omotnicama s naznakom naziva Naručitelja, naziva ponuditelja, naziva predmeta nabave i naznakom „NE OTVARAJ“.

2) Ponuda mora biti uvezena u cjelinu koja se ne može jednostavno fizički razdvojiti. Ako se ponuda dostavlja putem e-maila ne primjenjuju se stavci 2. i 3. ovoga članka. Pri izradi
ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz poziva na dostavu ponuda.

3) Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude. Izmjena i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i ponuda s obveznom naznakom
da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude.



Stranica 108 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

VI. OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA

Članak 7.

1) Istekom roka za dostavu ponuda, ovlašteni predstavnici naručitelja provest će postupak otvaranja ponuda te pregleda i ocjene pristiglih ponuda.

2) Otvaranje ponuda nije javno.

3) Postupku otvaranja, te pregleda i ocjene pristiglih ponuda za nabave iz članka 5. moraju biti prisutna najmanje 2 (dva) ovlaštena predstavnika naručitelja.

Članak 8.

1) Ovlašteni predstavnici naručitelja dužni su provjeriti računsku ispravnost valjanih ponuda. Ukoliko se utvrdi računska pogreška, ista će se ispraviti na vidljivi način i od ponuditelja
zatražiti da prihvati ispravak računske pogreške u roku od 3 (tri) dana od dana primitka obavijesti.

2) Naručitelj će u postupku jednostavne nabave tražiti od ponuditelja koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu da u primjerenom roku, ne kraćem od 5 (pet) dana, dostavi
ažurirane popratne dokumente u skladu sa dokumentacijom o nabavi.

Članak 9.

1) U slučaju da dvije ili više valjanih ponuda budu jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude, odabrati će se ponuda koja je zaprimljena ranije.

Članak 10.

1) Ovlašteni predstavnici naručitelja tijekom otvaranja odnosno pregleda i ocjene ponuda sastavljaju zapisnik o otvaranju odnosno zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda se dostavlja gospodarskim subjektima koji su sudjelovali u postupku jednostavne nabave.

VII. RAZLOZI ISKLJUČENJA, UVJETI SPOSOBNOSTI I JAMSTVA

Članak 11.

1) Naručitelj u pozivu na dostavu ponuda za jednostavnu nabavu mora odrediti osnove za isključenje gospodarskih subjekata.

2) Ovisno o složenosti i uvjetima predmeta nabave naručitelj može odnosno mora zahtijevati i uvjete i dokaze sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti, ekonomsku i
financijsku sposobnost te tehničku i stručnu sposobnost, a sve sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi.

Članak 12.

1) Naručitelj u postupku nabave jednostavne vrijednosti može od gospodarskih subjekata tražiti:
- jamstvo za ozbiljnost ponude,
- jamstvo za uredno ispunjenje ugovora,
- jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku i
- jamstvo o osiguranju za pokriće odgovornosti iz djelatnosti na koje se na odgovarajući način primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi.

2) Bez obzira koje je jamstvo naručitelj tražio, gospodarski subjekt može dati novčani polog u traženom iznosu.

3) Jamstvo za ozbiljnost ponude se određuje u apsolutnom iznosu koji ne smije biti viši od 3% procijenjene vrijednosti nabave.

4) Trajanje jamstva za ozbiljnost ponude ne smije biti kraće od roka valjanosti ponude.

5) Ako istekne rok valjanosti ponude ili jamstva za ozbiljnost ponude, naručitelj mora tražiti njihovo produženje. U tu svrhu ponuditeljima se daje primjeran rok.

6) Naručitelj je obvezan vratiti ponuditeljima jamstvo za ozbiljnost ponude nakon potpisivanja ugovora o nabavi, a odabranom ponuditelju nakon dostave jamstva za uredno ispunjenje
ugovora ukoliko je primjenjivo, a presliku jamstva za ozbiljnost ponude pohraniti.

VIII. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE

Članak 13.

1) Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda.

2) Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda osim kriterija cijene mogu se koristiti i npr. kriterij kvalitete, tehničke prednosti, estetske i funkcionalne osobine, ekološke
osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, datum isporuke i rok isporuke ili rok izvršenja i dr. te je u zapisniku o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda potrebno obrazložiti odabranu
ponudu.

IX. ODABIR I PONIŠTENJE POSTUPKA

Članak 14.

1) Naručitelj na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o odabiru najpovoljnije ponude koji se temelji na kriteriju za odabir ponude.

2) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude obvezno sadrži:
1. podatke o naručitelju,
2. predmet nabave za koje se donosi odluka,
3. naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za sklapanje ugovora o nabavi,



Stranica 109 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

4. razloge odbijanja ponuda,
5. datum donošenja i potpis odgovorne osobe.

3) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude s preslikom zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno dostaviti svim ponuditeljima na dokaziv način
(dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mailom o primitku, objavom na internetskim stranicama naručitelja).

4) Rok za donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude iznosi 15 dana od isteka roka za dostavu ponuda.

5) Naručitelj objavom odluke o odabiru najpovoljnije ponude odnosno njenom izvršenom dostavom na dokaziv način stječe uvjete za sklapanje ugovora o nabavi.

Članak 15.

1) Naručitelj će poništiti postupak jednostavne nabave ako:
- postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka jednostavne nabave da su bile poznate prije slanja poziva na dostavu ponuda;
- postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drugačijeg poziva na dostavu ponuda da su bile poznate ranije;
- nije pristigla nijedna ponuda;
- nakon isključenja ponuditelja i/ili odbijanja ponuda ne preostane nijedna valjana ponuda;
- cijena najpovoljnije ponude veća je od procijenjene vrijednosti nabave, a manja je od pragova za javnu nabavu male vrijednosti, osim ako naručitelj ima ili će imati osigurana

sredstva;
- cijena valjanih ponuda u postupku jednostavne nabave jednaka je ili veća od pragova za javnu nabavu male vrijednosti.
- ostalih razloga.

2) Ako postoje razlozi za poništenje postupka nabave jednostavne vrijednosti, naručitelj bez odgode donosi Odluku o poništenju postupka nabave jednostavne vrijednosti.

3) U Odluci o poništenju postupka nabave jednostavne vrijednosti, naručitelj navodi:
1. podatke o naručitelju,
2. predmet nabave,
3. odluka o poništenju,
4. obrazloženje razloga poništenja,
5. datum donošenja i potpis odgovorne osobe.

4) Rok za donošenje Odluke o poništenju postupka jednostavne nabave iznosi 15 dana od isteka roka za dostavu ponuda.

5) Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave s preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno dostaviti svakom
ponuditelju na dokaziv način (dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mailom o primitku, objavom na internetskim stranicama naručitelja).

Članak 16.

1) Pravna zaštita gospodarskih subjekata ne provodi se kod postupka jednostavne nabave.

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.

1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti odredbe Pravilnika o provedbi postupaka nabave jednostavne vrijednosti (KLASA: 022-06/21-01/01, URBROJ: 2148/03-21-1 od 12.
listopada 2021. godine).

2) Postupci jednostavne nabave pokrenuti do stupanja na snagu ovog Pravilnika dovršit će se prema odredbama Pravilnika koji je bio na snazi u trenutku započinjana postupka nabave.

Članak 18.

1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Opuzena“, službenom glasilu Grada Opuzena.

2) Ovaj Pravilnik će se objaviti na službenoj internet stranici Grada Opuzena.

KLASA: 400-01/23-01/01
URBROJ: 2117-11-2-23-1
Opuzen, 09. listopada 2023. godine

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 110 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 67 . Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,
123/17, 98/19, 144/20) i na temelju članka 34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 3/13, Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena broj:
2/18 i 2/21, 3/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXV. sjednici održanoj dana 09. listopada 2023. godine, donosi

ODLUKU
o suglasnosti za sklapanje

Ugovora o korištenju poslovnog prostora u vlasništvu Grada Opuzena

Članak 1.

1) Daje se suglasnost Gradskog vijeća Grada Opuzena za sklapanje Ugovora o korištenju poslovnog prostora u vlasništvu Grada Opuzena, na adresi trg kralja tomislava 1, koji se nalazi
na I. katu zgrade na nekretnini oznake k.č.br. 1409 k.o. Opuzen I, upisan u zk.ul. 2398 k.o. Opuzen I, i to dio uredskog prostora neto korisne površine 21 m2, koji prostor je prikazana
na tlocrtu kao prilog ugovora.

Članak 2.

2) Predmetni Ugovor sklopit će se u trajanju od 2 godine, počevši od 10. listopada 2023. godine, zbog hitne potrebe korisnika Ministarstva poljoprivrede.

Članak 3.

3) Predmetni Ugovor sklopit će se bez naknade.

Članak 4.

4) Ova Odluka stupa na snagu danaom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

KLASA: 372-01/23-01/01
URBROJ: 2117-11-2-23-2
Opuzen, 09. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 111 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj: 3/13, 2/18, 2/21 i 3/21 -pročišćeni tekst) i članaka 2. i 14. Odluke o načinu, uvjetima i postupku
raspolaganja imovinom u vlasništvu Grada Opuzena, („Službeni glasnik Grada Opuzena, broj 5/14), Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXV. sjednici, održanoj dana 9. listopada 2023.
godine, donijelo je

ODLUKU O PONIŠTENJU NATJEČAJA
za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Opuzena

Članak 1.

1) Poništava se natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Opuzena od 17. srpnja 2023. godine, i to dvije garsonjere na petom katu stambene zgrade u Opuzenu, Ante
Starčevića 30, ulaz prvi, sagrađene na kat.čest. broj 896, k.o. Opuzen I, zk.uložak 3623, svaka neto površine 13,00 m2 , etažno vlasništvo E-16 i E-17.

Članak 2.

2) Ova Odluka donesena je zbog nepovoljne situacije na tržištu nekretnina, te Grad Opuzen trenutno nema interesa za prodaju imovine. Gradsko vijeće Grada Opuzena donijelo je
Odluku jednoglasno.

Članak 3.

3) Svi ponuditelji koji su uplatili jamstveni polog imaju pravo na povrat istoga.

Članak 4.

4) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Opuzena.

KLASA: 910-01/23-01/02
URBROJ: 2117-11-2-23-5
Opuzen, 9. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 112 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Članak 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 34. Statuta Grada Opuzena (“Službeni glasnik Grada
Opuzena“ br. 3/13, 2/18 i 2/21 – Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena) Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXV. sjednici,
održanoj dana 09. listopada 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
u svezi utvrđivanja statusa nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi

(dio k.č. 3012 k.o. Opuzen I ) u registar nerazvrstanih cesta

Članak 1.

1) Utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Opuzena u k.o. Opuzen I.

2) Predmetnu cestu čini dio kat.čest.zem. 3012 k.o. Opuzen I, put površine 1288 m2 ( od ukupne površine 4976 m2).

Članak 2.

1) Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama.

Članak 3.

1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

KLASA: 340-03/23-01/02
URBROJ: 2117-11-2-23/1
Opuzen, 09. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 113 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Članak 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 34. Statuta Grada Opuzena (“Službeni glasnik Grada
Opuzena“ br. 3/13, 2/18 i 2/21 – Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena) Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXV. sjednici,
održanoj dana 09. listopada 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
u svezi utvrđivanja statusa nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi

(dio k.č. 3013 k.o. Opuzen I) u registar nerazvrstanih cesta

Članak 1.

1) Utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Opuzena u k.o. Opuzen I.

2) Predmetnu cestu čini dio kat.čest.zem. 3013 k.o. Opuzen I, put površine 622 m2 (od ukupne površine 45506 m2).

Članak 2.

1) Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama.

Članak 3.

1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

KLASA: 340-03/23-01/03
URBROJ: 2117-11-2-23/1
Opuzen, 09. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 114 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Članak 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 34. Statuta Grada Opuzena (“Službeni glasnik Grada
Opuzena“ br. 3/13, 2/18 i 2/21 – Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena) Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXV. sjednici,
održanoj dana 09. listopada 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
u svezi utvrđivanja statusa nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi

(k.č. 814 k.o. Opuzen I) u registar nerazvrstanih cesta

Članak 1.

1) Utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Opuzena u k.o. Opuzen I.

2) Predmetnu cestu čini kat.čest.zem. 814 k.o. Opuzen I površine 1235 m2.

Članak 2.

1) Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama.

Članak 3.

1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

KLASA: 340-03/23-01/03
URBROJ: 2117-11-2-23/1
Opuzen, 09. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 115 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine”, broj: 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka
34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj: 3/13, 2/18, 2/21 i 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Opuzena na XXV.
sjednici održanoj dana 09. listopada 2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića Opuzen

Članak 1.

1) U Odluci o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića Opuzen

2) („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 7/22) članak 5.

3) „Od 01. rujna 2022. godine roditelji - staratelji, neposredni korisnici usluga Vrtića, sudjeluju u cijeni programa na način kako slijedi:
3)

VRSTA
PROGRAMA /

CIJENA

redovni
primarni 10

- satni

redovni
primarni
5,5 – satni
(s ručkom)

redovni
primarni 5,5 -
satni (bez
ručka)

jaslički
primarni 10 -

satni

jaslički
primarni

5,5 - satni (s
ručkom)

Ekonomska
cijena

2.200,00 kn 1.850,00 kn 1.450,00 kn 2.500,00 kn 2.200,00 kn

Sudjelovanje
roditelja - dnevno

29,54 kn 25,00 kn 19,54 kn 34,03 kn 29,54 kn

Mjesečno = 650,00 kn 550,00 kn 430,00 kn 750,00 kn 650,00 kn
“

4) mijenja se i glasi:

„Članak 5.

1) Od 01. studenog 2023. godine roditelji - staratelji, neposredni korisnici usluga Vrtića, sudjeluju u cijeni programa na način kako slijedi:

VRSTA
PROGRAMA /

CIJENA

redovni primarni 10 - satni
program

jaslički primarni 10 - satni program

Ekonomska
cijena

291,99 eur 331,81 eur

Sudjelovanje
roditelja -
dnevno

3,92 eur 4,52 eur

Mjesečno = 86,27 eur 99,54 eur
“

Članak 2.

1) U članku 7.
„Roditelji, neposredni korisnici usluga, koji imaju dvoje djece istovremeno u Vrtiću ostvaruju pravo na olakšicu u visini 20 % od utvrđene cijene programa za drugo dijete.
Samohranom roditelju, korisniku usluga Vrtića, sudjelovanje u cijeni koštanja obračunava se 20 % niže od sudjelovanja obračunatog u članku 5. ove Odluke.

Za treće i svako slijedeće dijete u redovnom program Vrtića roditelji se u potpunosti oslobađaju sudjelovanja u cijeni programa.
Za dijete čija je obitelj korisnik pomoći za uzdržavanje od Centra za socijalnu skrb obračunava se 50% niža cijena.

Upravno vijeće Dječjeg vrtića, uz suglasnost Gradonačelnika, može u iznimnim slučajevima, kada se radi o djeci čiji su roditelji vrlo lošeg imovinskog stanja, donositi odluke o djelomičnom ili
potpunom oslobađanju od plaćanja sudjelovanja u cijeni dječjeg vrtića.“

2) Dodaje se stavak 6. i glasi:

Za dijete koje temeljem dostavljene dokumentacije zbog teškoća u razvoju ili specifičnih zdravstvenih potreba boravi kraće od primarnog 10-satnog
boravka obračunava se participacija razmjerna cijeni jednog sata iz 10-satnog boravka.

Članak 3.

Ova Odluka primjenjuje se od 01. studenog 2023. godine, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Opuzena.

KLASA: 601-01/22-01/03
URBROJ: 2117-11-2-23-1
Opuzen, 09. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 116 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 20. Zakona o knjižnicama i knjižničnog djelatnostima („Narodne novine“, broj: 17/19 i 98/19) i članka 34. Statuta Grada Opuzena
(„Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj: 3/13, 2/18, 2/21 i 3/21 -pročišćeni tekst) Gradsko vijeća Grada Opuzena na svojoj XXV. sjednici, održanoj dana 9.
listopada 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice Opuzen

Članak 1.

1) Karmela Popić Kešina, magistra knjižničarstva, mag.bibl., iz Opuzena, Mandarinska 11 imenuje se ravnateljicom Gradske knjižnice Opuzen.

Članak 2.

1) Mandat imenovane ravnateljice iz članka 1. ove Odluke traje 4 (četiri) godine, a počinje danom stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 3.

1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Opuzena.

KLASA: 612-04/23-01/1
URBROJ: 2117-11-2-23-2
Opuzen, 9. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 117 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

Na temelju članka 34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj: 3/13, 2/18, 2/21 i 3/21 -pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada
Opuzena na svojoj XXV. sjednici, održanoj dana 9. listopada 2023. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

Članak 1.

1) Odbija se prijedlog Mije Ajduk za prodaju odnosno raspisivanje javnog natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Opuzena, i to poslovnog prostora PP1 u prizemlju
stambeno poslovne građevine u Opuzenu, sagrađene na kč.br. 1452, koji se sastoji od poslovnog prostora - ribarnice neto korisne površine 12,79 m2.

Članak 2.

1) Ovaj Zaključak donesen je zbog nepovoljne situacije na tržištu nekretnina, te Grad Opuzen trenutno nema interesa za prodaju imovine.

Članak 3.

1) Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

KLASA: 052-02/23-01/03
URBROJ: 2117-11-2-23-1
Opuzen, 9. listopada 2023. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 118 / BROJ 5 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA 09. Listopada 2023. godine

"SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA" je službeni list Grada Opuzena"

Izdavač: Grad Opuzen - www.opuzen.hr

Trg kralja Tomislava 1; tel. 020 671 139; fax. 020 672 059; e-mail: opuzen@opuzen.hr

Glavni i odgovorni urednik: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, Ivona Topić Ćerlek

Grafička priprema i prijelom: Mediterra Solutions d.o.o.

List izlazi po potrebi

ISSN 1847 - 5159


